
1

D.D.S. n. 1063/SERVIZIO XXI/2024                      del    09/05/2024

R e g i o n e S i c i l i a n a

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento,

dei servizi e delle attività formative
Servizio XXI - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo

DECRETO DI LIQUIDAZIONE
art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023  

proroga per il servizio pulizia locali in uso all’ ITL di Palermo- via Praga 29 secondo piano
- mese di dicembre 2023 - capitolo 312506 – Riaccertamento residui passivi 2024 –

 CIG Z5A3CF7646-  Piano dei conti finanziario U.1.03.02.13.005

Il DIRIGENTE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione Regionale;
VISTA   la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs 23 luglio 2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni concernente “disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/0/2009 n. 42”;
VISTO il D.P. Reg 18 gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015 n. 3, che disciplina le modalità applicative del D.Lgs 23/06/2011 n. 118;
VISTO il D.P. R.S. n.9 del 05 aprile 2022 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali”;
VISTA  la L. 208/2015, “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art. 11 della L.R. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 - “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;- pubblicata il 20/01/2024, GURS n. 4;
VISTA la L.R. n. 2 del 16/01/2024 - “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025”, GURS
suppl.  n.4 del 20/01/2024;
VISTO   il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore Foti,
dirigente di III fascia, ai sensi dell'art.11 della L.R.  20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12, del ruolo
unico  della  dirigenza  della  Regione  Siciliana,  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,
dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro;
VISTA la nota n. 40014 del 15/12/2023 che assegna l’interim del Servizio XXI alla dott. Morreale Peppuccio a firma
del Dirigente Generale dott. Ettore Foti;   
VISTO    il  D.D.G. n. 1094 del 06/06/2022 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate sui
capitoli  della  rubrica del  Bilancio della  Regione Siciliana per  l’esercizio 2023 e  2024,  intestata  al  Dipartimento
Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative, nello specifico per il capitolo 312506
(spese per servizi ausiliari per il funzionamento degli uffici), il quale assegna al Servizio Ispettorato Territoriale del
Lavoro   di  Palermo  la  somma  di  euro  10.450,00  per  l’esercizio  finanziario  2023  e  euro  10.450,00  per  l’anno
finanziario 2024;
VISTA    la nota n. 29583 del 25/09/2023 dell’Area I – Affari generali e del Personale del Dipartimento Lavoro che, a
seguito  della  variazione  compensativa  disposta  dal  Decreto  n.  1579 del  20/09/2023 del  Dipartimento  Bilancio  e
Tesoro, assegna ulteriori euro 2.100,00 per l’anno 2023;
PRESO ATTO della necessità e urgenza di non interrompere il servizio in argomento, nelle more della definizione dei
contratti di fornitura  attuativi con la ditta aggiudicataria della gara indetta dalla Centrale Unica di Committenza con
DD 67 del 20/05/2021, da stipulare per la fornitura del servizio dal 02/01/2024, si è  proposto, con nota n. 28194 del
19/10/2023, alla ditta EUROSERVICE Srl, con sede in via Monti Iblei 10/12 in Palermo, PIVA 04033760820 di
proseguire il servizio al 31/12/2023 alle medesime condizioni e modalità pattuite in sede di affidamento, giusta nota
n.46755 del 23/12/2022;
CONSIDERATA    la nota n. 28598 del 24/10/2023 con la quale si affida direttamente il predetto servizio per mesi
due (dal 01/11/2023 al 31/12/2023), per una spesa complessiva di euro 2.074,00 IVA compresa alla ditta già citata;
VISTO    il  CIG Z5A3CF7646;

Letizia.Pernice
Rettangolo



2

D.D.S. n. 1063/SERVIZIO XXI/2024                                                                   del _      09/05/2024_  _  

CONSIDERATO   l’affidamento del servizio mediante lettera d’ordine, nota prot 28598 del 24/10/2023 contenente i
dettagli e le clausole contrattuali, con l’indicazione “l’esecuzione del servizio avverrà  non appena l’impegno di spesa
verrà registrato dalla Ragioneria Centrale della Famiglia”;
VISTO   l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 ss./m.ii;   
VISTA     la dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445 sulla verifica dei requisiti di
ordine  generale  previsti  dall’art.  80-83  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.,  la  dichiarazione  rapporti  di  coniugio,  la
sottoscrizione del patto d’integrità nonché l’accettazione della lettera d’ordine,  presentate il 24/10/2023 , acquisite con
prot. 28711  in pari data;
VISTO il  D.D.S  n.  3035  del  25/10/2023  con  il  quale  si  è  impegnato  la  somma  di  euro  2.074,00  (euro
duemilasettantaquattro/00) imputato sul capitolo di spesa 312506 – impegno registrato al n. 39- E.F. 2023- per n. 2
mesi da novembre a dicembre 2023- in favore della ditta EUROSERVICE SRL con sede in Palermo, via Monti Iblei
10/12 P.IVA 04033760820, codificata con il codice voce U.1.03.02.13.005 del piano dei conti collegato al D.Lgs.
118/2011;
CONSIDERATO che il servizio per il mese di dicembre 2023 è stato eseguito nel rispetto della lettera d’ordine
contenente tutte le clausole per l’esecuzione;
VISTA la fattura elettronica n. 218/PA del 31/12/2023 pari a euro 850,00 più IVA 22% , per un totale di euro
1.037,00 e accertata la sua regolarità;
VISTA la dichiarazione del fornitore del servizio – estremi identificativi dei conti correnti dedicati – tracciabilità dei
flussi finanziari - L. 136/2020 pervenuta in data 24/10/2023 a firma del legale rappresentante;
ATTESTATA la  corrispondenza  del  codice  IBAN  indicato  in  fattura  con  quello  riportato  nella  suddetta
documentazione in possesso di questo Servizio XXI;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INPs_39502383 del 01/02/2024, scadenza
validità 31/05/2024, esito regolare;

VISTA la nota a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro prot. 18321 del 06/05/2024 riguardante la
conclusione del riaccertamento residui passivi al 31/12/2023 da parte dell’Assessorato Economia;
RITENUTO di dover liquidare la somma di euro così come di seguito indicato:
 

DDG IMPEGNO Cod. Siope n. fattura Imponibil
e in

Iva  22%
in euro

Totale  fattura
in euro

3035 del
25/10/2023

39

U.1.03.02.
13.005

n. 218/PA
del

31/12/2023

850,00 187,00 1.037,00

DECRETA

ART. 1  per le finalità e motivazioni descritte , che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, si dispone la
liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma di euro 1.037,00 sul
capitolo di spesa 312506 del Bilancio della Regione Siciliana, a valere sull’impegno di spesa  riaccertato 2024
assunto con D.D.S n. 3335 del 25/10/2023, come di seguito indicato:

- euro 850,00 ( euro ottocentocinquanta/00) in regime di split payment (scissione dei pagamenti) in favore
della ditta EUROSERVICE SRL con sede in Palermo, via Monti Iblei 10/12 P.IVA 04033760820 pari
all’imponibile della fattura n. 218/PA del 31/12/2024 mediante accredito sul conto corrente intestato alla
medesima – IBAN IT98N0315801600CC0990000534;
- euro 187,00 ( euro centottantasette/00) pari all’IVA 22% indicata nella fattura elettronica n. 218/PA del
31/12/2023  mediante  accredito  sul  conto  intestato  alla  Regione  Siciliana  – IBAN
IT34E02008046215000103623296 – Circolare n. 9 della Ragioneria Generale della Regione;

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso:
-mediante applicativo SCORE, alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9;
-al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.12/08/2014 n.
21.                        
                                                                                                      
                                                                                                                                   
                                                                                                              Il Dirigente ad interim del Servizio XXI

                                       Dott. Peppuccio Morreale

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo


	Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento,
	Servizio XXI - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo
	DECRETA

		2024-05-09T16:26:50+0200
	PEPPUCCIO MORREALE




